[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     от 19.09.2022 г.       №_282

р.п. Духовницкое

	Об утверждении Перечня мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях поддержания санитарно-эпидемиологического благополучия муниципального образования, администрация Духовницкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Духовницкого муниципального района, согласно Приложению.

2. Установить, что лицом, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является глава Духовницкого муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Духовницкого

муниципального района

      К.В. Нестеров
Приложение к Постановлению администрации Духовницкого
муниципального района
от «19» сентября 2022 г.  № 282
Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Духовницкого муниципального района
- территории объектов здравоохранения;

- территории объектов образования (школы, детские сады);

- территории объектов культур, физической культуры и спорта;

- детские и спортивные площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы, места массового отдыха);

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- территории розничных рынков.